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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA NO. FNTIA -063-2017

OBJETO: DESARROLLAR PROCESOS DE FORMACION Y CAPACITACION EN LOS DESTINOS DE POSCONFLICTO,
ORIENTADOS AL DESARROLLO TURISTICO Y AL FORTALECIMIENTO DE LA BASE EMPRESARIAL'Y
COMUNITARIA, A FIN DE FORTALECER LA COMPETITIVIDAD EN DICHOS TERRITORIOS.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la Invitacién Abierta FNTIA — 063 - 2017, procede
a emitir el correspondiente Informe de Verificacidon de Requisitos Habilitantes y Preliminar de
evaluacién asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

No. Proponentes

1 FUNDACION DE ESTUDIOS SUPERIORES UNIVERSITARIOS DE
URABA ANTONIO ROLDAN BETANCUR

2 ISOLUCIONES SAS

3 UNION TEMPORAL FORMACION DESTINOS POSTCONFLICTO
No.26

4 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN
5 SCHOOL FOR STARTUPS LTDA
6 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA
7 UNION TEMPORAL DESARROLLO TURISTICO DE LOS DESTINOS
POSCONFLICTO
UNION TEMPORAL COOPERATIVA Y LIBERTADORES
CONSORCIO ADALID
10 U.T. TURISMO EN PAZ POR COLOMBIA
11 CORPORACION OUTOWN
12 JM GRUPO EMPRESARIAL SAS
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1. VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

DOCUMENTOS

Proponente 1: FUNDACION DE ESTUDIOS SUPERIORES
UNIVERSITARIOS DE URABA ANTONIO ROLDAN BETANCUR

CUMPLE FOLIO
S NO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA X 46y 47

PROPUESTA [ANEXO 1)

CERTIFICADO DE PAGO DE

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA | X 48 a 51

DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA Y X 50

REPRESENTACION LEGAL
Requerimiento: Se requiere allegar el recibo
de pago de la péliza que ampara la seriedad
de la oferta.

GARANTIA  DE SERIEDAD DE LA X 67 270

PROPUESTA Respuesta: FE| proponente allegd la
aclaracién solicitada.

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE

CONSORCIO O UNION TEMPORAL | N/A | N/A

(ANEXO 2)
Requerimiento: Se requirié aclarar los
alcances de la autorizacién conferida ol
representante legal mediante el Acta No. 4

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS U ORGANO X 55 a 58 extraordinaria del 26 de abril de 2017

COMPETENTE
Respuesta: El proponente allegé la aclaracién
solicitada.

COPIA DEL REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO (RUT) X 59261

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO

EN CAUSAL DE DISOLWUCION Of X 62

LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE

RESPONSABILIDAD  FISCAL EXPEDIDO X 63

POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA

REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X 64y 65

CERTIFICADQO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X 66

POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA

NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X -t

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO)
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FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO (ANEXO 3)

72

FORMATO DE  VERIFICACION DE
CONOCIMENTO DE NO CLENTE
FTGRI2Z3 O FTGRI24 {ANEXOS NO. 4,5)

Pendiente de evaluar

VERIFICACION

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 2: ISOLUCIONES SAS

CUMPLE

FOLIO

N

OBSERVACIONES

NO | NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA (ANEXO 1)

2Y3

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA
DE SEGURIDAD SOCIAL

85

CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

7A12

GARANTIA  DE SEREEDAD DE LA
PROPUESTA

18 A 22

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL
[ANEXO 2)

N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE

N/A

COPIA DEL
TRIBUTARIO (RUT)

REGISTRO UNICO

14

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O
LIQUIDACION

16

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD  FISCAL EXPEDIDO
POR LA CONTRALCRIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

28

CERTIFICADO  DE
DISCIPLINARIOS

ANTECEDENTES

30Y31

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

33

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL  QUE SUSCRIBIRA  EL
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADQ)

24

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO {ANEXO 3)

26

FORMATO DE  VERIFICACION  DE
CONOCIMENTO DE NO CLENTE
FTGRI23 O FTGRI24 (ANEXOS NO. 4,5)

Pendiente de evaluar

VERIFICACION

CUMPLE
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DOCUMENTOS

Proponente 3: UNION TEMPORAL FORMACION DESTINOS

POSTCONFLICTO No.26

CUMPLE

FOLIO

S|

NO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA (ANEXO 1)

ly2

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA
DE SEGURIDAD SOCIAL

3Y4

CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

6A17
18A21
22a?24

GARANTIA  DE
PROPUESTA

SERIEDAD DE LA

54y 54

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL
[ANEXO 2)

27 a33

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE

25y 26

COPIA DEL
TRIBUTARIO (RUT)

REGISTRO UNICO

34 a36

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O
LIQUIDACION

37 a39

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD  FISCAL EXPEDIDO
POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

41 a43

CERTIFICADO  DE
DISCIPLINARIOS

ANTECEDENTES

44 a49

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

50 a 52

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL  QUE SUSCRIBIRA  EL
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADQ)

55 a 57

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO {ANEXO 3)

58 a 61

FORMATO DE  VERIFICACION  DE
CONOCIMENTO DE NO CLENTE
FTGRI23 O FTGRI24 (ANEXOS NO. 4,5)

Pendiente de evaluar

VERIFICACION

CUMPLE
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DOCUMENTOS

Proponente 4: UNIVERSIDAD DE MEDELLIN

CUMPLE

FOLIO

Sl

OBSERVACIONES

NO | NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA (ANEXO 1)

ly2

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA
DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

6Y7
9A83

GARANTIA  DE
PROPUESTA

SERIEDAD DE LA

86Y 87

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO O UNION  TEMPORAL
(ANEXO 2)

N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE

N/A

COPIA  DEL
TRIBUTARIO (RUT)

REGISTRO UNICO

84

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O
LIQUIDACION

85

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD  FISCAL  EXPEDIDO
POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Verificado

CERTIFICADO  DE
DISCIPLINARIOS

ANTECEDENTES

Verificado

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

Verificado

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL  QUE  SUSCRBIRA  EL
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)

88

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO (ANEXO 3)

59

FORMATO DE  VERIFICACION DE
CONOCIMENTO DE NO CLENTE
FTGRI23 O FTGRI24 {ANEXOS NO. 4,5)

Pendiente de evaluar

VERIFICACION

CUMPLE
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DOCUMENTOS

Proponente 5: SCHOOL FOR SARTUPS LTDA

CUMPLE FOLIO

S| NO | NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE
LA PROPUESTA (ANEXO 1)

X 6y7

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA  DE  SEGURIDAD
SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y
REPRESENTACION LEGAL

46

Requerimientos:

a) Aclarar qué cargo, tiene el sefior MARK LEWIS
NORTHCOOQT en la sociedad.

Allegar la Escritura de Constitucién de la sociedad
aposfillada.

Respuesta: Allegé la aclaracién solicitada.

b] Allegar la Escritura de Constitucién de la sociedad
apostillada (folios 32 a 34).

Respuesta: No allegé lo solicitado, dentro de la
documentacién subsanable.

En relacién con lo manifestado en la documentacion
subsanable, se indica lo siguiente:

1)Respecto la afirmacién segin la cual, “los estatutos no
fueron requeridos en la invitacién”, debe indicarse que
si bien en los términos no se requiere de manera
explicita los estatutos o escritra de la sociedad
extranjera, en los numerales 2.6.1 y 3.1.4 ibidem, si se
establece que los personas juridicas extranjeras sin
sucursal en Colombia, deben acreditar todos los
requisitos juridicos de que tratan los citados numerales,
es decir, la existencia, capacidad juridica (objeto
social), vigencia, representacién y facultades del
representante legal de la sociedad, allegando todos los
documentos que acrediten tales efectos, y los demds
requisitos habilitantes juridicos, segun el pais de origen.

Verificada la oferta presentada por la sociedad, se
advierte como Unico documento que acredita su objeto
social y por ende capacidad juridica, la escritura de
constitucién o estatutos de la sociedad, ademds de la
certificacién del representante legal en la que manifiesta
que los documentos que cumplen la funcién de certificar
la existencia y representacién legal de la sociedad no
incluyen el objeto de la compaiiia (folio No. 9). Por lo
anterior, el comité evaluador juridico requirié la
presentacién de dichas escritura, apestillada, al tenor
de lo dispuesto en el numeral 1.2.6. de la Invitacién, en
el que se establece que los documentos piblicos o
privados otorgados en el exterior, deben allegarse con
copia de su apostilla. No obstante lo anterior, se reitera,
el proponente no atendié tal requerimiento.

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

(1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

2
SIDUCOLDER

2) Frente a la declaracién bajo la  gravedad de
juramento con la cual se pretende acreditar el objeto
social, se indica que no es procedente, pues en la oferta
se advierte la existencia de un documento idéneo con el
que se puede verificar tales efectos (escritura de
consfitucién), el cual, para ser validado, debia ser
presentado en los términos requeridos (numeral 1.2.6).
Permitir tal declaracién para acreditar la capacidad
juridica de la sociedad, seria desconocer los requisitos
de la invitacién (numeral 1.2.6), permitir que los
componentes objefo de evaluacién se pueden acreditar
bajo declaraciones juramentadas, cuando existen
documentos idéneos que dan cuenta de los mismos, y
permitir que los proponentes obvien las reglas
establecidas y no alleguen los documentos en los
términos solicitados.

3) En relacién con el principio de igualdad, debe
manifestarse que en virtud de éste no es posible
conceder prérrogas ni tratos diferenciados, de ahi,
desde el 10 de octubre de 2017, fecha de apertura del
proceso de seleccién, es conocido por fodos los
proponentes los términos y requisitos de la Invitacién, los
cuales, deben atenderse desde en el momento de la
confeccién y presentacion de los ofrecimientos [cierre
del proceso). Asi mismo, en aplicacién de tal principio,
o todos los proponentes extranjeros se les requirié
subsanar el cumplimiento del requisito dispuesto en el
numeral 1.2.6 de la Invitacién, oforgando a todos el
mismo plazo para su subsanacién.

c) Allegar el documento base o primigenio “ley de
Compaiiias 2006. Compaiiia No. 64696077, que tiene
por fecha 8 de noviembre de 2016.

Respuesta: Allegé el documento solicitado.

d) Allegar la Certificacién Notarial del 1 de junio de
2017 apostillada.

Respuesta: Allegé el documento solicitado.

Teniendo en cuenta que el proponente no allegé la
informacién solicitada en el mencionado literal b)
(Estatutos de la sociedad apostillados), se procede a dar
aplicacién a la causal de rechazo de trata el el literal i)
del numeral “4.6 Causales de Rechazo”:

“i) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con
los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes ftérminos de
referencia, salvo que se frafe de aquellos que pueden
requerirse 'y _habiendo sido requerido ol
proponente para aclaraciones o presentacién de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por
FONTUR”.
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

X 51a53

DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL [ANEXO 2)

N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS U
ORGANO COMPETENTE

N/A

COPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICACION DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL
EXPEDIDO POR LA
CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

Verificado
X con
pasaporte

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

Sin cedula
X de
extranjeria

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

Sin cedula
X de
extranjeria

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA  PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O  APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADQ)

FORMATO  COMPROMISO
ANTICORRUPCION
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO
(ANEXO 3]

FORMATO DE VERIFICACION
DE CONOCIMIENTO DE NO
CLEENTE FTGRI2Z3 O FTGRI24
[ANEXOS NO. 4,5)

Pendiente de evaluar

VERIFICACION

RECHAZADO
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DOCUMENTOS

Proponente 6: FUNDACION UNIVERSITARIA AREA ANDINA

CUMPLE

FOLIO

N

OBSERVACIONES

NO | NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA [ANEXO 1)

1Y2

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA
DE SEGURIDAD SOCIAL

58-59-69

CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

3Y4
10Y11
15A30

GARANTIA  DE
PROPUESTA

SERIEDAD DE LA

115-118

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO O UNION  TEMPORAL
[ANEXO 2)

N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE

N/A

COPIA  DEL
TRIBUTARIO (RUT)

REGISTRO UNICO

12

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O
LIQUIDACION

13

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD  FISCAL  EXPEDIDO
POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO  DE
DISCIPLINARIOS

ANTECEDENTES

7Y8

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA [EGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL  QUE  SUSCRBIRA  EL
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO (ANEXO 3)

14

FORMATO DE  VERIFICACION DE
CONOCIMENTO DE NO CLENTE
FTGRI23 O FTGRI24 {ANEXOS NO. 4,5)

Pendiente de evaluar

VERIFICACION

CUMPLE
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Proponente 7: UNION TEMPORAL DESARROLLO TURISTICO
DE LOS DESTINOS POSCONFLICTO

DOCUMENTOS
CUMPLE FOLIO
S T NG | NUMERO | OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA X 4vs

PROPUESTA (ANEXO 1)

CERTFICADO  DE  PAGO  DE

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA | X 6,7,8

DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTFICADO ~ DE  EXISTENCIA Y| 1%121138

REPRESENTACION LEGAL 13023

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 47251

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE

CONSORCIO O UNION  TEMPORAL | N/A 27y 28

[ANEXO 2)

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS U ORGANO [\ 24

COMPETENTE 25y 26

COPIA DEL  REGISTRO  UNICO

TRIBUTARIO (RUT) X 29a31

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO 22 a4

EN CAUSAL DE DISOLUCION O] X a

LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE

RESPONSABIIDAD  FISCAL EXPEDIDO | .

POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA a

REPUBLICA

CERTIFICADO ~ DE  ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X 38243

CERTIFICADO JUDICIALEXPEDIDO PORLA | a4 o d6

POLICIA NACIONAL a

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA

NATURAL ~ QUE  SUSCRIBIRA  EL| 60 054

CONTRATO [REPRESENTANTE LEGAL O

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO)

FORMATO COMPROMISO o5 2 57

ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE | X a

DILIGENCIADO (ANEXO 3]

FORMATO DE VERFICACION DE

CONOCIMIENTO DE NO CLENTE Pendiente de evaluar

FTGRI23 O FTGRI24 (ANEXOS NO. 4,5)

VERIFICACION

CUMPLE

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
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Proponente 8: UNION TEMPORAL COOPERATIVA Y
LIBERTADORES

DOCUMENTOS

CUMPLE FOLIO
st | NO | NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA (ANEXO 1) X 2y2a

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA | X 15y 26
DE SEGURIDAD SOCIAL

Requerimiento: a) Allegar los Estatutos de la

Universidad Cooperativa de Colombia, o
documento  idéneo que dé cuenta de las
facultades del representante legal y término de
vigencia de la Universidad.

b) Allegar los estatutos de la Fundacién
Universitaria los Libertadores, o documento
idéneo que dé cuenta de las facultades del
representante legal, y en caso de requerir
alguna autorizacién para la participacién al
presente proceso de seleccién, allegar la
autorizacién correspondiente.

Respuesta: Allegé los Estatutos de la
Universidad Cooperativa de Colombiano, con
los que se verificé los efectos solicitados.

Igualmente, allegé la Resolucién No. 1966 de
2007, mediante la cual el Ministerio de
Educacién ratifica la reforma estatutaria
efectuada por la Fundacién Universitaria Los
Libertadores, en lo que se advierte que es
CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA Y 7y8 funcién del Consejo Superior “Autorizar al
REPRESENTACION LEGAL 9y 10 Rector para celebrar todos los convenios o
contratos  con  gobiernos o  entidades
colombianas o exiranjeras, bien de orden
académico o administrativo que por su
transcendencia, imporfancia lo ameriten, o
cuando la cuantia de éstos sea superior a 100
salarios minimos mensuales vigentes” (articulo
28), autorizacién que debié allegarse con la
documentacién  subsanable, como  fue
requerido, por cuanto el contrato objeto de la
presente invitacién se suscribird con una
entidad colombiana, es de orden académico,
con una cuantia superior a 100 SMLMV.

Asi mismo, se advierte como funciones del
Rector  “Producir actos administrativos y
académicos, realizar las operaciones y celebrar
contrafos  respectivos, cuyos valores sean
inferiores a 100 salarios minimos legales
mensuales  vigentes, previo concepto del
Presidente del Claustro” (articulo 42), concepto
que tampoco fue allegado con los documentos
subsanables, y que fue requerido en la solicitud,
por cuanto se reitera, en ésta se anotd:
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{...) y en caso de requerir alguna autorizacidn
[el representante legal] para la participacién al
presente proceso de seleccién, allegar la
autorizacién correspondiente.
Por lo anterior, se procede a dar aplicacién a
la causal de rechazo de trata el literal i) del
numeral “4.6 Causales de Rechazo”:
“il] Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos,
técnicos o financieros habilitantes exigidos en
los presentes términos de referencia, salvo que
se frate de aquellos que pueden requerirse y
habiendo sido requerido al proponente
para  aclaraciones o  presentacién  de
documentos faltantes, no los allegue en la
forma solicitada y en el término
previsto por FONTUR”.
Requerimiento: Allegar el recibo de pago de

GARANTIA DE SEREDAD DE IA la péliza que ampara la seriedad de la oferta.

PROPUESTA X 46250 , .

Respuesta: Se cllegé el recibo de pago
requerido.

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE

CONSORCIO O UNION TEMPORAL| X 28y 29

(ANEXO 2)

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS U ORGANO | 12y13

COMPETENTE

COPIA DEL REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO (RUT) X slys2
Requerimiento: Allegar certificado de no
estar incurso en cousal de disolucién y/o

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO '&‘l‘f;dr:;'g” de la Universidad Cooperativa de

EN CAUSAL DE DISOIUCION Of X 34 )

LIQUIDACION . e
Respuesta: Se allegé la cerfificacién
requerida.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE

RESPONSABILIDAD  FISCAL EXPEDIDO X 36y 37

POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA

REPUBLICA

CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X 39a4l

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X 43y 44

POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA

NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 4y5

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO)
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FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO (ANEXO 3}

52 a 54

FORMATO DE  VERIFICACION DE
CONOCIMENTO DE NO CLENTE
FTGRI2Z3 O FTGRI24 {ANEXOS NO. 4,5)

Pendiente de evaluar

VERIFICACION

RECHAZADO

DOCUMENTOS

Proponente 9: CONSORCIO ADALID

CUMPLE

FOLIO

N NO

NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA [ANEXO 1)

5y6

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA
DE SEGURIDAD SOCIAL

8al0

Requerimiento: Allegar la certificacién de
cumplimiento de obligaciones con el sistema de
seguridad  social de la sociedad ADALID
SERVICIOS CORPORATIVOS S.L, apostillada.

Respuesta: El proponente no allegd la
documentacidn  solicitada, por lo que se
procede a dar aplicacién a la causal de
rechazo de que trata el literal i del numeral
“4.6 Causales de Rechazo”:

“e

i) Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos,

técnicos o financieros habilitantes exigidos en
los presentes términos de referencia, salvo que
se trate de aquellos que pueden requerirse y
habiendo sido requerido al proponente
para  aclaraciones o  presentacién  de
documentos faltantes, no los allegue en la
forma solicitada y en el término

previsto por FONTUR”.,

CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

2al7

Requerimiento: a)Allegar los estatutos
sociales o documento idéneo segin la
legislacién del pais de origen, mediante el cual
se acredite el objeto social, vigencia de la
sociedad y  facullades  Consejo  de
Administracién y Representante legal de la
sociedad ADALID SERVICIOS CORPORATIVOS
S.L., debidamente apostillado.

b} Allegar las Escrituras Poblicas Nos. 14412 y
1665 del 29 de octubre de 2009 y del 12 de
mayo de 2017, respectivamente, debidamente
apostilladas.
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Respuesta: E|l proponente no allegéd la
documentacién  solicitada, por lo que se
procede a dar aplicacién a la citada causal de
rechazo de que trata el literal i del numeral “4.6
Causales de Rechazo”.
Requerimiento: Ajustar el nombre del
tomador o afianzado de la garantia de
seriedad de la propuesta.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 138 a 146 | Respuesta: El proponente no allegé la

PROPUESTA documentacién  solicitada, por lo que se
procede a dar aplicacién a la citada causal de
rechazo de que trata el literal i del numeral “4.6
Causales de Rechazo”.

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE

CONSORCIO O UNION TEMPORAL| X 110 Y 111

(ANEXO 2)

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS U ORGANO N/A

COMPETENTE
Requerimiento: Allegar la certificacién Nif
de la  sociedad ADALD  SERVICIOS
CORPORATIVOS S.L (folio 119), apostillada.

COPIA  DEL  REGISTRO  UNICO 113a119 |Respuesta: El proponente no allegé la

TRIBUTARIO (RUT) documentacién  solicitada, por lo que se
procede a dar aplicacién a la citada causal de
rechazo de que frata el literal i del numeral “4.6
Causales de Rechazo”.

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO

EN CAUSAL DE DISOIUCION Of X 121y 123

LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE

RESPONSABILIDAD  FISCAL EXPEDIDO X 125 a 127 -

POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA 134

REPUBLICA

CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X 1312134

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X 1336

POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA

NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 148 a 153

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O

APODERADOQ, DEBIDAMENTE

FACULTADO)

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE | X 154 a 156

DILIGENCIADO {ANEXO 3}

FORMATO DE  VERIFICACION DE

CONOCIMENTO DE NO CLENTE
FTGRI23 O FTGRI24 {ANEXOS NO. 4,5)

Pendiente de evaluar

VERIFICACION

RECHAZADO
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Proponente 10: U.T. TURISMO EN PAZ POR COLOMBIA
DOCUMENTOS
CUMPLE FOLIO
S NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X Sin foliacion
PROPUESTA [ANEXO 1)
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA | X 1y4
DE SEGURIDAD SOCIAL
Requerimiento: Allegar la  autorizacién
mediante la cual la Junta Directiva de la
Corporacién  Embrujo  Llanero autoriza ol
CERTFICADO DE  EXISTENCIA Y N _ T represenrfontle |ego|tpora la presentacién de la
REPRESENTACION LEGAL 14 220 propuesta al presente proceso.
Respuesta: Se allegé la autorizacién
requerida.
Requerimiento: Ajustar o aclarar el nombre
del tomador o afianzado de la garantia de
GARANTIA DE SEREDAD DE LA| 50 A 53 seriedad de la propuesta:
PROPUESTA , .
Respuesta: Presenté aclaracién.
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL X 23y 24
(ANEXO 2)
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS U ORGANO X 22
COMPETENTE
COPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 27y 28
Requerimiento: Allegar las certificaciones de
no estar incurso en causales de disolucién o
liquidacién, de cada uno de los infegrantes de
CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO 3Y4 la Unién  Temporal ({Corporacién  Embrujo
EN CAUSAL DE DISOWUCION Of X (documentos | Llanero y sociedad Chivas y Vicjes por
LIQUIDACION subsanables) | Colombia SAS).
Respuesta: Se allegaron las certificaciones
solicitadas.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD  FISCAL EXPEDIDO X 41 A 45
POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS X 36A40
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL X 3BAI
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA X 46 A 48
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O
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APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE | X 54 a 56
DILIGENCIADO {ANEXO 3)
FORMATO DE  VERIFICACION  DE
CONOCIMENTO DE NO CLENTE Pendiente de evaluar
FTGRI23 O FTGRI24 (ANEXOS NO. 4,5)
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 11: CORPORACION OUTOWN
POCUMENTOS CUMPLE FoLlo OBSERVACIONES
si [ NO | NUMERO
Presenté  cofizacién de  Seguro  de
Cumplimienfo, documento que no constituye
una péliza o garantia de cumplimiento al tenor
de lo que dispone el numeral 3.1.13 de los
términos de la Invitacién.
GARANTIA DE SEREDAD DE LA Por lo anterior, se procede a dar aplicacién a
X 15 la causal de rechazo de que trata el literal h) del
PROPUESTA M "
numeral 4.6 Causales de Rechazo”:
“h) Cuando el proponente no presente la
garantia de seriedad de la oferta, en la fecha y
hora de cierre de la presente invitacién”.
VERIFICACION RECHAZADO
OBSERVACIONES

PROPONENTE 12:
JM GRUPO EMPRESARIAL SAS

la propuesta fue radicada de manera extempordnea en la Oficina de
Correspondencia de FIDUCOLDEX S.A., el dia 1 de noviembre de 2017, a las
3:05:42 p.m., segin se informa en el Radicado No. E-2017 - 45265.

Lo anterior, por cuanto de conformidad con lo dispuesto en la Adenda No. 03
de la Invitacién, la hora y fecha limite para la entrega y presentacién de las
propuestas era el 1 de noviembre de 2017, a las 3: 00 p.m..

En consecuencia, se procede a dar aplicacién a la causal de rechazo de que
trata el literal d) del numeral “4.6 Causales de Rechazo”:

“

d) Cuando la propuesta sea presentada extempordneamente”.

VERIFICACION

RECHAZADO
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1.1 CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

No. No Cumple
Proponentes P
Cumple /Rechazado
1 FUNDACION DE ESTUDIOS SUPERIORES CUMPLE
UNIVERSITARIOS
2 ISOLUCIONES SAS CUMPLE
3 UNION TEMPORAL FORMACION DESTINOS CUMPLE
POSTCONFLICTO No.26
4 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN CUMPLE
5 SCHOOL FOR SARTUPS LTDA RECHAZADO
6 AREANDINA CUMPLE
7 UNION TEMPORAL DESARROLLO TURISTICO CUMPLE
DE LOS DESTINOS POSCONFLICTO
8 UNION TEMPORAL COOPERATIVA Y RECHAZADO
LIBERTADORES
9 CONSORCIO ADALID RECHAZADO
10 U.T. TURISMO EN PAZ POR COLOMBIA CUMPLE
n CORPORACION OUTOWN RECHAZADO
12 JM GRUPO EMPRESARIAL SAS RECHAZADO

2. VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:

De conformidad a lo previsto en el capitulo Ill numeral 3.2 de los términos de referencia, se procedié

a verificar los documentos habilitantes y se verificé el cumplimiento de las exigencias relativas a los

indices financieros conforme al numeral 3.2.1 cuyo resultado es el siguiente:

Invitacidn Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-063-2017

REQUISITOS HABILITANTES

FUNDACION DE ESTUDIOS SUPERIORES
UNIVERSITARIOS DE URABA ANTONIO
INDICADOR FINANCIERO ROLDAN BETANCUR FESU
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-063-2017

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO ISOLUCIONES S.A.5.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-063-2017

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

UNION TEMPORAL FORMACION DESTINOS

POSTCONFLICTO N° 26

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-063-2017

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

UNIVERSIDAD DE MEDELLIN

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-063-2017

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

SCHOOL FOR STARTUPS LTDA

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X

Pbx: (1) 327 55 00

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-063-2017

REQUISITOS HABILITANTES
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA
INDICADOR FINANCIERO ANDINA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-063-2017
REQUISITOS HABILITANTES
UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO
TURISTICO DE LOS DESTINOS DEL
INDICADOR FINANCIERO POSTCONFLICTO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-063-2017
REQUISITOS HABILITANTES
UNION TEMPORAL Y COOPERATIVA LOS
INDICADOR FINANCIERO LIBERTADORES
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X

En lo concerniente a esta evaluacién, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos
habilitantes en cuanto a los componentes financieros descritos en la Invitacién Abierta FNTIA-063-

2017, se concluye lo siguiente:

1. FUNDACION DE ESTUDIOS SUPERIORES UNIVERSITARIOS DE URABA
ANTONIO ROLDAN BETANCUR.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2, y 3.2.1

de los términos de referencia definitivos.

2. ISOLUCIONES S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2, y 3.2.1

de los términos de referencia definitivos.
3. UNION TEMPORAL FORMACION DESTINOS POSTCONFLICTO N°26

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2, y 3.2.
de los términos de referencia definitivos.

4. UNIVERSIDAD DE MEDELLIN.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2, y 3.2.1
de los términos de referencia definitivos.
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5. SCHOOL FOR STARTUPS.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2, y 3.2.1

de los términos de referencia definitivos.

6. FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.2, y
3.2.1 de los términos de referencia definitivos.

7. UNION TEMEPORAL DESARROLLO TURISTICO DE LOS DESTINOS.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2, y 3.2.1
de los términos de referencia definitivos.

8. UNION TEMPORAL COOPERATIVA LOS LIBERTADORES.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2, y 3.2.1

de los términos de referencia definitivos.

9. CONSORCIO ADALID.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.2, y
3.2.1 de los términos de referencia definitivos, ya que no presento documentos o Informacién a la
solicitud de subsanables, se mantienen las observaciones asi:

Consorciado, ADALID INMARK COLOMBIA S.A.S,

e Notas a los estados financieros afio 2016 comparativo afio 2015 incompletas.

e No presenta notas de cardcter especifico para parte del estado de situacién financiera afo
2016 comparativo afio 2015.

e No presenta notas para el estado de resultados afio 2016 comparativo afio 2015.

e No presenta copia de la tarjeta profesional de contador.

Consorciado, ADALID SERVICIOS CORPORATIVOS SL,

e No presenta estado de situacién financiera y estado de resultados integral afio 2016
comparativo afio 2016 acorde a los términos de la invitacién numeral 3,2 b para extranjeros.
e No presenta notas a los estados financieros en moneda nacional de Colombia con corte a 31
de diciembre del afio 2016 comparativo con el afio 2015, especificando que acoge la politica
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contable de presentacién de estados financieros atendiendo las normas internacionales de
informacién financiera.

e No presenta dictamen del revisor fiscal o de la persona natural o juridica que ejerza la
auditoria externa, a los estados financieros con corte a 31 de diciembre del afio 2016
comparativo con el afio 2015.

e No anexa copia de la tarjeta profesional del contador - o certificacién del representante legal,
en caso no requerirse la tarjeta profesional de conformidad con la legislacién aplicable en
su pais de origen.

e No anexa certificado de antecedentes junta central de contadores del contador - o
certificacién del representante legal, en caso no requerirse la certificado de antecedentes
junta central de contadores de conformidad con la legislacién aplicable en su pais de origen.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros

10. UNION TEMPORAL TURISMO EN PAZ POR COLOMBIA.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.2, y
3.2.1 de los términos de referencia definitivos, ya que una vez evaluada la informacién allegada como

subsanable, se evidenciaron las siguientes situaciones:
Integrante, CHIVAS Y VIAJES POR COLOMBIA S.A.S

e Los valores registrados en deudores comerciales y otros, afio 20162015 y pasivos por
anticipos y avances recibidos afio 2015, no son concordantes frente a lo registrado en las
notas a los estados financieros, nota 5y 13.

e Los valores registrados en otros egresos afio 2016 e intereses afio 2015 no son concordantes
frente a lo registrado en las notas a los estados financieros, nota 19y 20.

e Llos valores registrados en las notas a los estados financieros no son concordantes en nota 5
deudores aiio 2016 y 2015. Nota 13 otros pasivos afio 2015. Nota 19 gastos no
operacionales afio 2016 y nota 20 gastos de intereses afio 2015 frente a los valores
registrados en los estados financieros, (estado de situacién financiera y estado de resultados
integral) aflo 2016 comparativo afio 2015.

Integrante, CORPORACION EMBRUJO LLANERO

e No presenta dictamen de Revisor Fiscal afio 2016 comparativo aiio 2015. Solo presenta
dictamen de Revisor Fiscal para el afio 2016.

e No presenta copia de la tarjeta profesional del contador.

e No presenta certificado de antecedentes junta central de contadores del contador.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.
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11. CORPORACION OUTOWN

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2, y
3.2.1 de los términos de referencia definitivos, ya que no presenta documentos o Informacién a la
solicitud de subsanables, se mantiene la observacién:

e No presenta estado de resultados afio 2016 comparativo afio 2015.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

3. VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

CRITERIOS HABILITANTES EVALUACION
Experiencia general del proponente CUMPLE / NO CUMPLE
Equipo minimo requerido CUMPLE / NO CUMPLE

3.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

Requisito:

Los proponentes deben acreditar la experiencia con minimo uno (1) méximo tres (3) certificaciones de
contratos terminados, que tengan por objeto y/o en su alcance procesos de capacitacién dirigidos a
instituciones de educacién superior, empresas o comunidades especiales, ejecutados en los dltimos 5
afios anteriores al cierre de la presente invitacién y que la suma de las certificaciones presentadas sea
igual o superior al cincuenta por ciento (50%) del presupuesto oficial, expresado en salarios minimos
mensuales legales vigentes en Colombia.

Verificacion:

PROPONENTE OBSERVACIONES CALIFICACION

Certificacién suscrita por la ESAP del convenio de
asociacion No. 018 de 2014 “Aunar esfuerzos
administrativos, “técnicos, humanos y financieros
para disefiar virtualizar y desarrollar el diplomado
Fundacién Universitaria en “GESTION DEL RIESGO Y REDUCCION DE
del Area Andina DESASTRES” PARA LA ASOCIACION DE ESTADOS
DEL CARIBE...".

Valor: $611.443.314

Afo de terminacién: 2014

SMML: 993

Cumple
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Certificacién  de  contrato  suscrito  con la
Gobernacién de Antioquia “prestacién de servicios
- . educativos de formacién en cursos cortos en
Fundacién de estudios - . L
: N habilidades para la vida de los beneficiarios de la
superiores universitarios accién “Generar capacidades para acceder al Cumple
de Urabd Antonio Roldan N
Betancur empleo...
Valor: $1.211.841.678
Afo de terminacién: 2015
SMML: 1.881.
Certificacién de contrato suscrito con la Cédmara de
comercio Hispano-colombiana “Fortalecer las
competencias de innovacién, productividad y de
gestion de los participantes...”
Valor: $493.056.000
Afo de terminacién: 2016
SMML: 715
Consorcio Adalid Certificacién de contrato suscrito con  ASENOF Cumple
“Fortalecer las competencias de las entidades de
desarrollo humano y educacién técnica dfiliadas a
ASENOF para responder a las exigencias del
sistema nacional de educacién terciaria...”
Valor: $351.490000
Afo de terminacién: 2014
SMML: 510
Copia del convenio de asociacién suscrito con el
Instituto Distrital de Turismo de Bogotd “Desarrollar
conjuntamente el programa de ciudad que lidera el
IDT, encaminado a que los residentes identifiquen a
Bogotd como un destino turistico...”. Revisado el
Unién temporal alcance del convenio de asociacién se verifica el
. : o e oo Cumple
cooperativa y libertadores | desarrollo de actividades de capacitacién dirigidas
a Cultura Turistica, Colegios amigos del Turismo y
Capacitacién Taxistas.
Valor: $1.032.403.000
Afo de terminacién: 2015
SMML: 1.602
Convenio suscrito con el Municipio de Medellin.
“Formacién para el trabajo y el desarrollo humano
en programas académicos en inglés.
Universidad de Medellin Valor:$1.134.240.878 Cumple
Afo de terminacién: 2015
SMML: 1.706
Contrato suscrita con el Municipio de Puerto Lleras
“Servicios de capacitacién en instituciones en las
. tres actividades: turismo recreativo, senderismo,
UT Turismo en paz por . . "
Colombia avistamiento de aves... Cumple
Valor: $20.000.000
Afo de terminacién: 2017
SMML: 27
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
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Contrato suscrito con Instituto de turismo del Meta
“Servicios de para promover el beneficio social de
la cadena de valor del turismo a través de la
formacién de 250 prestadores de servicios turistico
fortalecimiento sus capacidades en “elementos
bésicos de turismo...”$225.000.000. Cumple

Contrato suscrito CORPOMETA  “Prestacién de
servicios  de  coordinacién,  logistica vy

capacitaciones...” $298.072.873. Cumple

School for Startups

Contrato suscrito con Deparment for Business
inovation & skills. U.K. “Aprovisionamiento de un
programa intensivo y soporte al aprendizaje
electrénico  para  desarrollar  habilidades
empresariales...”.

Valor: $2.405.715.320 (£846.854)

Afo de terminacién: 2013

SMML: 4.245

Cumple

Unién Temporal
Formacién Destinos
Postconflicto No.26

Contrato suscrito la embajada de Estados Unidos
“Procesos de formacién y asistencia técnica titulado
“fortalecimiento al emprendimiento turistico a través
de un proceso de formacién en el marco del
programa paz y seguridad...”.

Valor: $232.478.400.

Afo de terminacién: 2017

SMML: 315

Contrato suscrito  Fontur “Prestar servicios de
capacitacién a las posadas nativas de Andrés...".
Valor: $252.947.000

Afo de terminacién: 2017

SMML: 230

Cumple

Unién temporal desarrollo
turistico de los destinos del
posconflicto

Contrato suscrito con Fundacién SURA “Mejorar las
condiciones de vida de las comunidades indigenas,
a través de la valoracién y fortalecimiento de sus
expresiones creativas representadas en el oficio
artesanal...comprende actividades de
capacitacién”.

Valor: $802.237.700.

Afo de terminacién: 2014

SMML: 1.245

Cumple

Corporacién Outown

Contrato suscrito con AIESEC”implementar y hacer
seguimiento a las 5 fases en las que estd divido el
proyecto...” El contratista no allego el acta de
liquidacién del contrato en el término para
subsanar. No cumple

Contrato suscrito con Unitec “impulsar la relacién
de trabajo para aunar esfuerzos técnicos,
cientificos, académicos y administrativos que
permitan implantar sus investigaciones...” El
contratista no allego el acta de liquidacién del

No cumple
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contrato en el término para subsanar. No cumple

Certificacién de actividades con la Universidad
Externado de Colombia “Operador de la salida de
campo de V semestre”.

No cumple, toda vez que, que de acuerdo a lo
consignado en el numeral 3.3.2.EXPERIENCIA
GENERAL, el objeto no se relaciona con “procesos
de capacitacién dirigidos a instituciones de
educacién superior, empresas o comunidades
especiales”.

[-Soluciones

Confrato  suscrito  con  Apuestas  Cucuta
“Capacitacién y entrenamiento del personal para la
conformacién de brigadistas, disefio, elaboracién,
implementacién y evaluacién  de plan  de
emergencias...”

Valor: $200.000.000

Afio de terminacién: 2015

SMML: 325

Contrato suscrito con Grupo ASA “Realizar
capacitaciones y cursos empresariales en temas
relacionados a los sistemas de gestién...”.
Valor: $200.000.000

Afio de terminacién: 2014

SMML: 310

Cumple

3.2 PERSONAL MiNIMO REQUERIDO A PRESENTAR EN LA OFERTA (Habilitante)

Requisito:

. FORMACION ACADEMICA -
PERFIL |Cantidad PREGRADO POSTGRADO
Profesional en carreras universitarias Especializacién o maestria o
Perfil 1 : de ciencias de la educacién (ejemplo: doctorado en los campos de
licenciatura, psicopedagogia, pedagogia, psicopedagogia,
docencia, pedagogia, entre otras.) docencia, o educacién.
Profesional carreras universitarias del Especializacién o maestria en
drea del conocimiento catalogada gestién turistica, o gerencia
como economia o administracién de estratégica o direccién de
. empresas o administracién hotelera empresas del sector turistico y
Perfil 2 2 . . o .
y/o turistica, o ingenieria industrial, o | hotelero. Quedan exentos de este
contaduria, o ciencias politicas, o requisito, aquellos cuyo pregrado
sociologia, o comunicacién social, o | sea en administracién hotelera y/o
antropologia o arqueologia. turistica.

Pbx: (1) 327 55 00
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PROPONENTE

OBSERVACIONES

CALIFICACION

Fundacién Universitaria
del Area Andina

Perfil 1: Luz Nohemi Calderén. Licenciada en
educacién bésica - Magister en educacién.
Cumple

Perfil 2- A: Maria del Pilar Gémez -
Administradora de Empresas Turisticas y Hoteleras.
Presenta tarjeta profesional.

Cumple

Perfil 2 -B: Basilio Alexander Murillo.
Administrador de empresas turisticas. Presenta
tarjeta profesional. Cumple

Cumple

Fundacién de Estudios
Superiores
Universitarios de
Urabd Antonio Roldan
Betancur

Perfil 1: Yanneth Gémez - licenciada en
educacién pre-escolar — Magister en educacién.
Cumple

Perfil 2-A: Francy Puerta Tirado. Administradora de
empresas turisticas. No se allego tarjeta
profesional. No cumple

Perfil 2-B: Henry Luis Martinez — Administrador de
empresas turisticas. No se allego tarjeta
profesional. No cumple

No cumple

Consorcio Adalid

Perfil 1: Andrés Henao - Realizador de cine y TV.
No cumple, toda vez que su formacién de
pregrado no se encuentra en el drea del
conocimiento definida para la presente invitacién.

Perfil 2 — A: Ana Julieth Castafio — Administradora
turistica. Cumple

Perfil 2 — B: Natalia Jiménez — Administradora de
empresas turisticas y hoteleras. Presenta tarjeta
profesional. Cumple

No cumple

Unién temporal
cooperativa y
libertadores

Perfil 1: César Augusto Sdnchez - Licenciado en
ciencias de la educacién — Maestria en docencia.
Cumple

Perfil 2 — A: Elizabeth Mantilla = Administradora
de hoteleria y turismo. Cumple

Perfil 2 - B: Claudia Patricia Porras -
Administradora turistica y hotelera. Cumple

Cumple

Universidad de
Medellin

Perfil 1: Solbey Morillo Puente - Licenciada en
educacién — Doctora en educacién. Cumple

Perfil 2 — A: Carolina Perlaza — Administradora de
empresas turisticas. No se allego tarjeta
profesional. No cumple

Perfil 2 — B: Yuri Lorene Hernandez -
Administradora turistica y hotelera. Cumple

No cumple
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Perfil 1: Nelson Ribera - Licenciado en
Matemdticas — Especialista en pedagogia e
investigacién — Magister en Docencia. Cumple
UT. Turismo en paz por Perfil 2 — A: Andrea Liliana Carlos - Cumol
Colombia Administradora turistica y hotelera. Cumple vmpie

Perfil 2 — B: Dina Perdomo — Administradora de
empresas turisticas y hoteleras. Presenta tarjeta
profesional. Cumple
Perfil 1: Luz Stella Nieto — Licenciada en
educacién - Magister en educacién. Cumple
Perfil 2 — A: Natalia del Pilar Camargo -

Administradora turistica. Cumple No cumple
Perfil 2 — B: Rodrigo Machado. Administrador de
empresas turisticas y hoteleras. No se allego
tarjeta profesional. No cumple
Perfil 1: Judy Carolina Alfonso - Licenciada en
educacién bésica - Magister en educacién.

School for Startups

Unién Temporal Comol
Formacién Destinos il
: Perfil 2 — A: Helida Stella Ledn. Administrador de Cumple
Postconflicto No.26 ) .
hoteleria y turismo. Cumple

Perfil 2 — B: Cesar Augusto Angel — Administrador
turistico. Cumple
Perfil 1: Juana Carrioza - Licenciada — Maestria
en administracién y supervisién de la educacién -
Magister en educacién. Cumple

Unién Temporal

Desarrollo Turistico de Perfil 2 — A: Camilo Ortega — Administrador de Cumole
los Destinos del empresas — Master en gestién turistica y hotelera. P
Posconflicto Cumple

Perfil 2 — B: Johanna Prieto — Administradora
hotelera y turistica. Cumple
Perfil 1: Marisol Roa - Licenciada — Magister en
educacién. Cumple
Perfil 2 — A: Camilo Ortega — Administrador de
empresas — Master en consultoria turistica. No
cumple, toda vez que requeridos los documentos
subsanables para la presentacién de las copias de

Corporacién Outown los titulos profesionales. No Cumple
Perfil 2 - B: Juan Camilo Pedrero — Administrador
de empresas — Especializacién en innovacién y
desarrollo de negocios. No cumple, toda vez
que el titulo de posgrado presentado para el
cumplimiento del requisito de perfil no coincide
con lo requerido en el numeral 3.3.3
Perfil 1: Sandra Liliana Cristancho - Licenciada -
Magister en educacién. Cumple
ISoluci Perfil 2 — A: Jenny Lépez — Administradora turistica
-Soluciones Cumple
y hotelera.
Perfil 2 — B: Héctor Conde - Profesional en
administracién turistica
| Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00

www.fontur.com.co


http://www.fontur.com/

FONTUR (.

COLOMBIA

4

9

SIDUCOCDER

3.3 CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

CRITERIOS HABILITANTES
PROPONENTE Experiencia Personal Minimo VERIFICACION
General
Fundacién Universitaria del
Area Andina CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fundacién de estudios
superiores universitarios de NO CUMPLE
PLE
Urabd Antonio Roldan CUMPLE NO CUM
Betancur
Consorcio Adalid CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Unién temporol cooperativa y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
libertadores
Universidad de Medellin CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Turismo en paz por Colombia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
School for Startups CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Unién temporal formacién CUMPLE
destinos postconflicto No.26 CUMPLE CUMPLE
Unién temporal desarrollo CUMPLE
turistico de los destinos del CUMPLE CUMPLE
posconflicto
Corporacién Outown NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
I-Soluciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES
CONDICIONES | CONDICIONES | CONDICIONES | VERIFICACION
sk JURIDICAS FINANCIERAS TECNICAS FINAL
FUNDACION DE ESTUDIOS
SUPERIORES UNIVERSITARIOS
DE URABA ANTONIO ROLDAN CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
BETANCUR
UNION TEMPORAL
FORMACION DESTINOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POSTCONFLICTO No.26
UNIVERSIDAD DE MEDELLIN
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
SCHOOL FOR SARTUPS LTDA | RECHAZADO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
FUNDACION UNIVERSITARIA
DEL AREA ANDINA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AREANDINA
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia 1) 32;X55 00
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UNION TEMPORAL
DESARROLLO TURISTICO DE

LOS DESTINOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POSCONFLICTO
UNION TEMPORAL
COOPERATIVA Y LIBERTADORES | RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
CONBORCO AR RECHAZADO | Nocumple | NOCUMPIE I pecHazADO
U.T. TURISMO EN PAZ POR
COLOMBIA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CORPORACION OUTOWN | RECHAZADO | NO CUMPLE | NOCUMPIE | RecHAZADO

RECHAZADO
JM GRUPO EMPRESARIAL SAS N . * /.

RECHAZADO DEVOLUCION

PROPUESTA

*No fue objeto de verificacidn juridica, técnica y financiera, por cuanto su propuesta fue presentada de manera extempordnea.
4. CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hébiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos,
financieros y técnicos previstos como habilitadores en estas Condiciones Particulares serdn objeto de
calificacién y ponderacién. Se seleccionard a un sélo proponente. Las propuestas serdn evaluadas
teniendo en cuenta los siguientes factores, sobre una asignacién maxima total de cien (100)
puntos y minima de setenta (70) puntos.

CRITERIOS PUNTAJE
Experiencia especifica del proponente 40 puntos
Personal minimo requerido — Experiencia especifica 50 puntos
Valor de la propuesta econémica 10 puntos

TOTAL 100 puntos

4.1 Experiencia especifica del proponente (40 puntos)

Requisito:

Se otorgard un méximo de cuarenta (40) puntos, al proponente que certifique experiencia especifica
de la siguiente manera:

El oferente deberd acreditar su experiencia especifica mediante la presentacién de minimo una (1)
certificacién y mdximo cuatro (4) certificaciones de contratos terminados, en:

Procesos o programas de formacién, desarrollo de talleres y/o capacitacién de
contenido turistico.

La calificacién de las certificaciones se realizard de la siguiente manera:
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NUMERO DE CERTIFICACIONES PUNTAJE

1 Certificacién 10 puntos

2 Certificaciones 20 puntos

3 Certificaciones 30 puntos

4 Certificaciones 40 puntos

Verificacion:

PROPONENTE

OBSERVACIONES

CALIFICACION

Fundacién Universitaria del
Area Andina

Contrato suscrito con la Gobernacién del
César “Desarrollar acciones para consolidar
la actividad turistica del departamento [...]
capacitar 200 personas del sector turistico...”.
Puntaje: 10

Contrato suscrito con el Municipio de Zipacén
“Prestar servicios profesionales en el apoyo a
la oficina de cultura y turismo para la
proyeccién de componentes estratégicos para
el proyecto ecoturismo y
agroturismo...contempla acciones de
formacién”.

Puntaje: 10 puntos

Contrato suscrito con OIM  “Realizar la
implementacién del programa de orientacién
y formacién vocacional y acompafamiento
técnico para j6venes victimas del conflicto
armado colombiano...”

La certificacién presentada no es objeto de
puntuacién, toda vez que las actividades de
orientacién y formacién no satisfacen el
requisito consignado en el numeral 4.1
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
“Procesos o programas de formacién,
desarrollo de talleres y/o capacitacién de
contenido turistico”.

Puntaje: 0

Contrato suscrito con el instituto de turismo del
Meta “Conferencia calidad y competencias
para el desarrollo del sector turismo en el
departamento”

Puntaje: 10

30 puntos

Unién Temporal Desarrollo
Turistico de los Destinos del
Posconflicto

Certificado de contrato  suscrifo  con
ACDI/VOCA  “Aumentar la  capacidad
productiva, administrativa y comercial de las
unidades productivas [...] a través de la
creacién de una unidad de negocios

30 puntos
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turisticos...”, el alcance del objeto del contrato
contempla acciones de capacitacién.
Puntaje: 10

Certificado  de  contrato  suscrito con
ACDI/VOCA  “Aumentar la  capacidad
productiva,  consolidar  los  procesos
administrativos e impulsar las dindmicas
comerciales de las unidades productivas [...]
mediante el mejoramiento de la actividad
pesquera y diversificacién hacia la actividad
ecoturistica...”, el alcance del objeto del
contrato contempla acciones de formacién.
Puntaje: 10

Contrato  suscrito  con el Ministerio de
relaciones internacionales. “Fortalecer la
cadena de valor del ecoturismo en el
departamento,  generando un  modelo
empresarial de guianza ecoturistica...”, el
alcance del objeto del contrato contempla
acciones de formacién.

Puntaje: 10

Convenio  suscrito  con  APC  Colombia
“Ecoturismo y  Etnoturismo en  zonas
fronterizas”.

La certificacién presentada no es objeto de
puntuacién, toda vez que las actividades
acreditadas  no  satisfacen el  requisito
consignado en el numeral 4.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE “Procesos o
programas de formacién, desarrollo de
talleres y/o capacitacién de contenido
turistico”.

Puntaje: 0

Unién Temporal Formacién
Destinos Postconflicto
No.26

Certificacién  suscrita  por Fontur “prestar
servicios necesarios para desarrollar un
programa de capacitacién relacionado con la
prestacién de servicios turisticos”

Puntaje: 10

Certificacién suscrita por Unién
Representaciones  “capacitacién  a  los
funcionarios del drea comercial en temas
relacionados a la operacién del sector
turismo”

Puntaje: 10

Certificacién suscrita por Mayatur.
“capacitacién a empleados en los siguientes
temas: - Disefio de producto turistico,
comercializacién de servicios turisticos...
Puntaje: 10

40 puntos
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Certificacién  suscrita  por  Logistic  Travel.
“capacitacién a empleados en los siguientes
temas: - Disefio de producto turistico,
comercializacién de servicios turisticos...”
Puntaje: 10
Certificacién suscrita por Fundacién Social
J.J.P. “Brindar formacién en gestién turistica,
como una oportunidad de emprendimiento
dirigida a la poblacién vulnerable... ”
Puntaje: 10
Certificacién  suscrita  por  Fundacién
Afrocolombiana Quilombo. “capacitacién en
fortalecimiento  empresarial, enfocado al
turismo comunitario... ”
I-Soluciones Puntaje: 10 40 puntos
Certificacién  suscrita por  Asetur-GM.
“capacitacién en fortalecimiento empresarial,
enfocado al turismo comunitario... ”
Puntaje: 10
Certificacién suscrita por Cotelco Capitulo
Sucre. “capacitacién  en fortalecimiento
empresarial, enfocado al turismo
comunitario...”
Puntaje: 10
CUADRO RESUMEN
PROPONENTE OBSERVACIONES CALIFICACION
Fundacién Universitaria del Area Cumplen 2 de 4
. e 30 puntos
Andina certificaciones
Unién temporal desarrollo turistico de Cumplen 3 de 4 30
los destinos del posconflicto certificaciones puntos
p
Unién temporal formacién destinos Cumplen 4 de 4 40
. . . puntos
postconflicto no.26. (Aviatur) certificaciones
I-Soluciones Cump!en 4 de 4 40 puntos
certificaciones

4.2 Equipo de trabajo minimo requerido - Experiencia especifica (50 puntos)

Requisito:

Las personas que conforman el equipo de trabajo minimo requerido, deberén cumplir con los
siguientes requisitos, para que el proponente acceda al puntaje adiciona (méximo 50 puntos):

Perfil 1 (maximo 20 puntos): Certifique experiencia profesional como docente en programas

académicos de cardcter profesional, tecnélogo o técnico en instituciones de educacién superior.
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Se calificaré segin la siguiente escala, segin el nimero de certificaciones que presente:

CERTIFICACIONES PUNTAJE
1 Certificacién 5 puntos

2 Certificaciones 10 puntos
3 Certificaciones 15 puntos
4  Certificaciones 20 puntos

Perfil 2 (maximo 30 puntos - 15 puntos por cada profesional) : Certifiquen experiencia
en ejecucién o gestién de proyectos turisticos relacionados con: formacién, capacitacién y/o
desarrollo de talleres en procesos o programas disefiados para grupos étnicos (comunidades
afrocolombianas, raizales, palenqueras y/o indigenas) y/o poblaciones vulnerables (desplazados,
adultos mayores en condiciones de pobreza, discapacitados en condiciones de pobreza, y/o menores
de edad en condiciones de abandono o peligro (definidos en el articulo 31 del Cédigo del Menor),
poblacién afectada por la violencia).

Por cada profesional del Perfil 2, obtendrd un méximo de 15 puntos, segin el nimero de certificaciones
que presente cada uno:

CERTIFICACIONES PUNTAJE
1 Certificacién 5 puntos
2 Certificaciones 10 puntos
3 Certificaciones 15 puntos
Verificacion:
PROPONENTE Perfil OBSERVACIONES CALIFICACION
Certificacién  suscrita  por  Fundacién
Universitaria del Area Andina.
Desempefdndose como tutor para el programa
de Pedagogia en Docencia Universitaria.
Puntaje: 05
Certificacién  suscrita  por  Fundacién
Universitaria Monserrate. Docente de la facultad
» de educacién bdsica.
Fundacién

Perfil 1 Puntaje: 05 20 puntos
Certificacién suscrita por Escuela Superior Maria
Auxiliadora. Docente de ciclo complementario
de formacién docente.

Puntaje: 05

Certificacién suscrita por Uniagraria.
Desempefidndose como docente hora cdtedra
del departamento de humanidades.
Puntaje:05

Universitaria del
Area Andina

Perfil 2 -A | Certificacién suscrita por Naes. Instructora de O puntos
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formacién técnico de programa técnico en
servicio de alojamiento.

la certificacién presentada no es objeto de
puntuacién, toda vez que las acciones de
formacién descritas no estdn dirigidas a “grupos
étnicos ([comunidades afrocolombianas,
raizales, Palenqueras y/o indigenas) y/o
poblaciones vulnerables (desplazados, adultos
mayores en  condiciones de  pobreza,
discapacitados en condiciones de pobreza, y/o
menores de edad en condiciones de pobreza
(definidos en el cédigo 31 del cédigo del menor)
Poblacién afectada por la violencia)”.
Puntaje: O

Certificacién suscrita por Anato. “Coordinadora
de proyectos [...] Coordinar actividades de
capacitacién,  formacién,  promocién y
mercadeo con base en las necesidades de los
afiliados”.

Lla certificacién presentada no es objeto de
puntuacién, toda vez que, las acciones de
formacién descritas no estdn dirigidas a “grupos
étnicos (comunidades afrocolombianas,
raizales, Palenqueras y/o indigenas) y/o
poblaciones vulnerables (desplazados, adultos
mayores en  condiciones de pobreza,
discapacitados en condiciones de pobreza, y/o
menores de edad en condiciones de pobreza
(definidos en el cédigo 31 del cédigo del menor)
Poblacién afectada por la violencia)”.
Puntaje: O

Certificacién suscrita por  Asociacién
Colombiana de Turismo de Naturaleza.
Coordinadora de proyectos, apoyando en la
estructuracién y seguimiento de proyectos para
el fortalecimiento del clister de turismo.

Lla certificacién presentada no es objeto de
puntuacién, toda vez que, las acciones de
formacién descritas no estdn dirigidas a “grupos
étnicos ([comunidades afrocolombianas,
raizales, Palenqueras y/o indigenas) y/o
poblaciones vulnerables (desplazados, adultos
mayores en  condiciones de  pobreza,
discapacitados en condiciones de pobreza, y/o
menores de edad en condiciones de pobreza
(definidos en el cédigo 31 del cédigo del menor)
Poblacién afectada por la violencia)”.
Puntaje: O

Perfil 2 B | Certificacién suscrita por el SENA del contrato 0 puntos
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N° 26 de 2011 “Impartir formacién en el drea
de turismo con el fin de atender el programa de
formacién titulada y complementaria y dar
cumplimiento a la formacién regular...”.

la certificacién presentada no es objeto de
puntuacién, toda vez que, las acciones de
formacién descritas no estdn dirigidas a “grupos
étnicos ([comunidades afrocolombianas,
raizales, Palenqueras y/o indigenas] y/o
poblaciones vulnerables (desplazados, adultos
mayores en  condiciones de  pobreza,
discapacitados en condiciones de pobreza, y/o
menores de edad en condiciones de pobreza
(definidos en el cédigo 31 del cédigo del menor)
Poblacién afectada por la violencia)”.
Puntaje: O

Certificacién suscrita por el SENA. Contrato N°
0302 de 2011 “Impartir formacién en el drea
de turismo con el fin de atender el programa de
formacién titulada y complementaria y dar
cumplimiento a la formacién regular...”

la certificacién presentada no es objeto de
puntuacién, toda vez que, las acciones de
formacién descritas no estdn dirigidas a “grupos
étnicos ([comunidades afrocolombianas,
raizales, Palenqueras y/o indigenas) y/o
poblaciones vulnerables (desplazados, adultos
mayores en  condiciones de pobreza,
discapacitados en condiciones de pobreza, y/o
menores de edad en condiciones de pobreza
(definidos en el cédigo 31 del cédigo del menor)
Poblacién afectada por la violencia)”.
Puntaje: O

Certificacién suscrita por el SENA. Contrato N°
418 de 2012 “Apoyar el desarrollo de las
actividades de formacién profesional integral,
formulacién de proyectos, elaboracién de
programas de formacién...en el drea de
Agroturismo  [...] Centro agropecuario la
granja”

la certificacién presentada no es objeto de
puntuacién, toda vez que, las acciones de
formacién descritas no estdn dirigidas a “grupos
étnicos (comunidades afrocolombianas,
raizales, Palenqueras y/o indigenas] y/o
poblaciones vulnerables (desplazados, adultos
mayores en condiciones de pobreza,
discapacitados en condiciones de pobreza, y/o
menores de edad en condiciones de pobreza
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(definidos en el cédigo 31 del cédigo del menor)
Poblacién afectada por la violencia)”.
Puntaje: O

Certificacién  suscrita por  Universidad
Pedagégica y tecnolégica de Colombia. Acto
administrativo N° 776. Catedrdtico titular en la
asignatura de ciencias y tecnologia.

Puntaje: 05

Certificacién  suscrita por  Universidad
Pedagégica y tecnolégica de Colombia. Acto
administrativo N° 900. Catedrdtico titular en la
asignatura de ciencias y tecnologia.

Puntaje: 05

Certificacién  suscrita por  Universidad
Pedagégica y tecnolégica de Colombia. Acto
administrativo N° 125. Catedrdtico titular en la
asignatura de ciencias y tecnologia.

Puntaje: 05

Certificacién  suscrita  por  Universidad
Pedagégica y tecnolégica de Colombia. Acto
administrativo N° 945. Catedrdtico titular en la
asignatura de ciencias y tecnologia.

Puntaje: 05

Certificacién suscrita por la fundacién Etnollano.
Formacién y  capacitacién  de  lideres

Perfil 1 20 puntos

Unién Temporal

Desarrollo o . -
-, comunitarios afrocolombianos para el disefio de
Turistico de los . TSN
. planes turisticos y la identificacién del producto
Destinos del

turistico para el jardin botdnico de Jotaudé
Chocé, de 20 de enero hasta 20 de abril de
2016.

Puntaje: 05

Certificacién  suscrita por  mambe-shop.
“Apoyando la construccién de destinos, planes
y rutas turisticas en el marco de los planes
Perfil 2 | establecidos por la fundacién con poblaciones 15 puntos
afro [...] formar y capacitar a los lideres y
comunidad que se vincula al proceso”
Puntaje: 05

Certificacién suscrita por la fundacién Etnollano.
Formacién y  capacitacién  de  lideres
comunitarios afrocolombianos para el disefio de
planes turisticos y la identificacién del producto
turistico para el jardin botdnico de Jotaudé
Chocé, de 01 de mayo hasta 23 de octubre de
2016.

Puntaje: 05

Posconflicto

Certificacién suscrita por la fundacién Etnollano.
Perfil 2 | Formacién y capacitacién de guias locales y 15 puntos
lideres en la planeacién y gestidn turistica en
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articulacién con PNN en la Amazonia y
Orinoquia.
Puntaje: 05

Certificacién suscrita por la fundacién Etnollano.
Apoyar la construccién de destinos, planes y
rutas turisticas en conjunto con comunidades
MIA (mestizas, indigenas y afro) a través de la
formacién vy talleres practicos.

Puntaje: 05

Certificacién  suscrita  por  mambe-shop.
Formacién y capacitacién de operadores locales
en comercializacién y mercadeo de planes de
turismo  de  naturaleza,  asesoria y
acompaiamiento  a  operadores  locales
indigenas.

Puntaje: 05

[-Soluciones

Perfil 1

Certificacién suscrita por Universidad Industrial
de Santander. “Docente de catedra”.
Puntaje: 05

Certificacién  suscrita por  Universidad
Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia.
Catedrdtica externa periodo 2011.

Puntaje: 05

Certificacién  suscrita por  Universidad
Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia.
Catedrdtica externa periodo 2012.

Puntaje: 05

Certificacién suscrita por Universidad Libre de
Colombia. Docente media jornada.
Puntaje: 05

20 puntos

Perfil 2-A

Certificacién suscrita por SENA. Desarrollar la
formacién y el proyecto productivo, participar en
la formulacién de proyectos, disefio de
actividades en el drea de hoteleria en formacién
complementaria a poblacién desplazada.
Puntaje: 05

Certificacién suscrita por SENA actividades en
el drea de turismo en formacién complementaria
a poblacién victima, en el departamento del
Caquetd.

Puntaje: 05

Certificacién suscrita por fundacién social -JJP.
Capacitar diferentes comunidades de poblacién
vulnerable dentro del departamento del Norte de
Santander en [...] disefio de planes turisticos.
Puntaje: 05

15 puntos

Perfil 2-B

Certificacién suscrita por fundacién Asetur-GM.
Capacitar a las diferentes comunidades de
poblacién afrodescendiente [...] en disefio de

15 puntos
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planes turisticos.
Puntaje: 05

Certificacién suscrita por fundacién Cotelco
Sucre.  Capacitacién  en  fortalecimiento
empresarial, enfocado al turismo comunitario,
dirigida a la poblacién afrocolombiana.
Puntaje: 05

Certificacién suscrita por fundacién social JJP.
Capacitar diferentes comunidades de poblacién
vulnerable dentro del departamento del Norte de
Santander en...disefio de planes turisticos.
Puntaje: 05

Unién temporal
formacién
destinos
postconflicto
No.26

Perfil 1

Certificacién  suscrita por Universidad ECCI.
Docente hora cdtedra para la facultad de
ciencias econémica.

Puntaje: 05

Certificacién suscrita por Universidad Colegio
Mayor de Cundinamarca. Docente ocasional
tiempo completo para la facultad de ciencias
sociales resolucién 1368/2011.

Puntaje: 05

Certificacién suscrita por Universidad Colegio
Mayor de Cundinamarca. Docente ocasional
tiempo completo para la facultad de ciencias
sociales resolucién 268/2012.

Puntaje: 05

Certificacién suscrita por Universidad Colegio
Mayor de Cundinamarca. Docente ocasional
tiempo completo para la facultad de ciencias
sociales resolucién 971/2012.

Puntaje: 05

20 puntos

Perfil 2 -A

Certificacién suscrita por Avia-Export. Docente
del médulo de turismo comunitario y sostenible
dirigido a la poblacién vulnerable indigena y
afrodescendientes, en el marco del programa
paz y seguridad.

Puntaje: 05

Certificacidn suscrita por Avia-Export. Docente
del médulo de turismo comunitario y sostenible
en el marco del diplomado “operacién de
turismo  comunitario  realizados  para  las
comunidades indigenas Inga y Zenu.

Puntaje: 05

Certificacidn suscrita por Avia-Export. Docente
del médulo de turismo comunitario y sostenible
en el proceso de formacién dirigido a poblacién
raizal de las posadas nativas de San Andrés.
Puntaje: 05

15 puntos

Perfil 2 -B

Certificacién suscrita por Avia-Export. Docente

15 puntos

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°

Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

(1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FONTUR .

COLOMBIA

2

g

SIDUCOLDER

del médulo de turismo comunitario y sostenible
en el proceso de formacién dirigido a poblacién
raizal de las posadas nativas de San Andrés.
Puntaje: 05

Certificacién suscrita por Nature Trips. Proyectos
relacionados con capacitacién y desarrollo de
talleres para las poblaciones de las regiones de:
Aipe Hila a partir de la capacitacién sobre
costos de paquetes turisticos, fortalecimiento
iniciativa de turismo PNN Cahuinari.

Puntaje: 05

Certificacién suscrita por Nature Trips. Proyectos
relacionados con capacitacién y desarrollo de
talleres para las poblaciones de las regiones de:
consultoria para de disefio del producto turistico
de naturaleza en el municipio de Silvia
Putumayo.

Puntaje: 05

CUADRO RESUMEN

PROPONENTE CALIFICACION
Fundacién Universitaria del Area Andina 20
Unién temporal desarrollo turistico de los
. : 50
destinos del posconflicto
Unién temporal formacién destinos 50
postconflicto no.26
I-Soluciones 50

4.3 Propuesta econémica (10 puntos)

Requisito:

El proponente deberd indicar en su propuesta el valor de la oferta econémica, de acuerdo al monto
aprobado para ésta contratacién. Se asignard el méximo puntaje de diez (10) puntos, al oferente cuya
oferta econémica esté mas cerca por debajo de la media geométrica.

Para el resto de propuestas se restaran de a dos (2) puntos en orden de cercania a la media geométrica
por debajo, agotadas las ofertas por debajo de la media geométrica se continuard restando de a dos
(2) puntos a las que estén por encima en orden de cercania a la media geométrica, hasta llegar a
cero (00), que serd el puntaje que se asignard en adelante.

MG = 5/PE, X PE, X PE; X ... X PE

MG = Media Geométrica.
PEi = Propuesta Econémica de cada Oferente.
n = Cantidad de Propuestas Hdbiles Presentadas.
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NOTA 1: El oferente que presente una propuesta econémica superior al valor méximo asignado para
este proyecto, serd rechazado de plano. El proponente responsable del IVA, que no indique el IVA en
su oferta econémica, también serd rechazado.

NOTA 2: En caso de que alguna propuesta coincida con el valor de la media geométrica, se le
otorgard el puntaje méximo, es decir, diez (10) puntos. Posteriormente la evaluacién de la propuesta
econémica de los demds proponentes se realizard como es habitual, pero a partir de los ocho (8)
puntos.

NOTA 3: En virtud de lo establecido en el articulo 92 de la Ley 30 de 1992, en armonia con el
numeral 6 del articulo 476 del Estatuto Tributario, las instituciones de educacién superior y las
instituciones de educacién no formal, no son responsables del IVA, razén por la cual, si en el
presente proceso se presentan instituciones de tal naturaleza, la evaluacién
econémica de los proponentes responsable de IVA, se realizara sobre el valor de la
propuesta sin IVA (antes de IVA).

NOTA 4: Las instituciones a que refiere el articulo 92 de la Ley 30 de 1992, y los
proponentes que por disposicion legal se encuentren excluidos o exentos del IVA,
deberdn expresarlo en su propuesta econémica, indicando las fuentes y razones
juridicas de tales efectos.

Los proponentes responsables de IVA, deben indicar el valor del IVA en su propuesta econémica, so
pena del rechazo de la oferta.

MEDIA GEOMETRICA: $ 615.573.060

PROPONENTE VALOR PROPUESTA IVA CALIFICACION
Fundacién Umver.sncmc: del Area $ 643.200.000 Exenta 06
Andina

Unién Temporal Desarrollo

Turistico de los Destinos del $712.233.000 No especifica IVA Rechazado
Posconflicto

Unién Temporal Formacién

Destinos Postconflicto No.26 $ 579.273.243 $135.878.908 10
[-Soluciones $ 626.050.420 $118.949.580 08

Nota: Teniendo en cuenta que el proponente Unién Temporal Desarrollo Turistico de los Destinos del
Posconflicto no discriminé el valor del IVA en su propuesta, estando obligado conforme a la
informacién contenida en el RUT, su propuesta es rechazada, dando aplicacién a la causal de rechazo
de que trata el literal €) del numeral 4.6 de la Invitacién, y los numerales 1.8 y 4.3 ibidem. Asi las
cosas no se incluye el valor de su propuesta econdmica para el célculo de la media geométrica.
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4.4 DESCUENTO CONTRATOS EN EJECUCION

Se descontard del puntaje total obtenido, los puntos que se muestran en la siguiente tabla a los
oferentes que tengan tres (03) o més contratos en ejecucién con FONTUR, asi:

3 contratos en ejecucién con FONTUR Menos 10 puntos
4 contratos en ejecucién con FONTUR Menos 20 puntos
5 o mds contratos en ejecucién con FONTUR Menos 30 puntos

En el caso de consorcios o uniones temporales la disminucién de los puntos se haré de forma individual
a cada uno de los integrantes, teniendo en cuenta el nimero de contratos en ejecucién que tengan
con FONTUR.

La adjudicacién del presente proceso se hara al oferente que obtenga el mayor
puntaje en la sumatoria de las calificaciones.

Nota: Se entiende por contratos en ejecucidn aquellos que no estén terminados, incluidos aquellos que
estén suspendidos, incluso los que hayan sido adjudicados antes de la fecha de cierre del proceso.
Los contratos no terminados son los que no cuentan con acta de terminacién o liquidacién, segin el
caso.

Verificacién
PROPONENTE CONTRATOS EN EJECUCION PUNTAJE DESCONTADO
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL CERO (0) 0 PUNTOS
AREA ANDINA

UNION TEMPORAL FORMACION
DESTINOS POSTCONFLICTO
NO.26
(AVIATUR)

FNTC-179-2017 0 PUNTOS

1. FNTP- 030- 2016
-SOLUCIONES 2. FNTP-132:2016 10 PUNTOS
3. ENTP-061-2017

CONSOLIDACION DE RESULTADOS PONDERABLES

EXPERIENCIA | EXPERIENCIA | PROPUESTA
PROPONENTE ESPECIFICA EQUIPO DE | ECONOMICA DE:gl:lE.l.';:LOTOPSOR TOTAL
TRABAJO
Fundacién )
Universitaria del Area 30 20 06 0 56
Andina
Unién Temporal
Formacién Destinos
Postconflicto No.26 40 50 10 0 100
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Se firma en Bogotd D.C., a los cuatro (4) de diciembre de 2017.
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